（共通様式 2）

第 95 回運営推進会議等報告書

令和 5年 12月 13日

事業所名 医）啓蟄会 グループホームお城下

担当者 西田英子 福島眞理 木原

弘美 中越里美

電話番号 089-921-0207

FAX 089‐921₋0208

1開催日時 令和 5年 12月 13日水曜日 13:30～14:30

2開催場所 グループホームお城下 3F つる

3出席者

来賓 松山市職員様 欠席

3名 松山市地域包括支援センター

東・拓南様

○

千舟町 3・4丁目町内会長様 ○

千舟町 3・4丁目民生委員様 ○

グループホーム○○○○様 欠席

職員 医）啓蟄会理事本部長 西田英子

10人 看護部門 筒井恵子 西田クリニック看護師長

管理者 福島眞理

つるリーダー 木原弘美

かめリーダー 中越里美

介護職員 ○

介護職員 ○

介護職員 ○

介護職員 ○

介護職員 ○

4活動状況

に関する

内容

説明

評価

助言

活動状況の内容 良 不

可

説明 評価 助言等

1危機管理体制規定の内容

1 第 1章 総則

2 第２章 危機管理委員会と

危機対策本部の設置

3 第 3章 危機等への対処に

関する設置

4 第４章 各部門における対

○

 本規定は医）啓蟄会に重大な

損害を与える危機が発生し

た場合応急対策及び復旧対

策の基本をを定めることに

より法人の秩序と事業活動

の継続に資することを目的

として作成しました。

 処

5 別表 1～8(BCP 用)

○

2024.04 以降の BCP は法人関

係者の名前が入ります。１年

に 1度見直しをします。

2誤嚥性肺炎を防ぐ方法は「舌

そうじ」 歯周病菌は歯より舌

が好き

○  入居者さまの口腔ケアでは

歯磨き舌掃除を食後に行い

誤嚥性肺炎の防止に努めて

います。

3お城下だより発行 ○  購入の希望者にもお送りし

ますよ。

4季節レク ドライブ ○  外出はどなたも大好き！

5風船バレー  ○  大声と大笑いに気分は絶好

調です。

6敬老の日のおやつと料理 ○  写真が多数張り出されてい

ます。

7 10 月生まれのお誕生日お

めでとうの料理

○  松山のバラ寿司はお母さん

の思い出。

8 171以外に何を使いますか  ○ 課題

9 24時間以内の参集は？  ○ 課題

5グループホームお城下の回答（要望、助言等に対する工夫、代替案、改善策）

①  11月 01日からの北側 6室の値上げ（32,000円／月）については 5人の

了解を得ましたがお一人だけ事情があり解決するまで現状の 30,000 円

の据え置きにしました。

②  8 の職員の 171 の使い方や安否確認の方法は BCP 作成をまって研修訓練

したいと思います。その他メール等。

③  9 の職員の危機対策本部への安否確認の通報の方法は電話やスマホが使

える状態であるという条件です。24時間内の参集については危機管理体

制規定書の職員安全確認シート(P21)に書かれています。

1職員本人の氏名 安否

2家族の安否

3家屋の状態

4出勤の可否 可の場合徒歩、自転車、バイク、その他何時間後に。

5出勤不可、未定のわけ

171の場合は上記の内容を 30 秒以内に録音してください。

④

⑤

8その他の特記事項

①  次の 9６回運営推進会議は令和 6年 6-5回です。

②  空調入れ替え工事は 11月の 2週間で入居者様にあまり迷惑もかけずに終わり

ました。水回り関係（トイレ 浴槽）の入れ替えは短時間で終わりました。

 グループホームお城下のホームページにお城下だよりと活動状況報告書及び

第 95 回運営推進会議等報告書のブログをのせていますのでご覧ください。

URL https://matsuyama-ojyouka.jp

医療法人啓蟄会理事本部長

法令遵守責任者 西田英子